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Faqe 1 nga 7 

 

 

 

 
 

N° 

Materiali 
Produkti 
Matrica, 

të 
testuar 

 

Emërtimi i 
provës/ 

vetia e matur 

Fusha 
e matjes 
dhe/ose 
e provës 

 

Teknika 
e 

provës 

 

Standardi 
Metoda e 

proves 

 

Shënime, 
ndryshime 
, rishikime 

 

Opinio 
ne dhe 
interpr 
etime 

Standardi 
Metoda për 
marrjen e 

mostrës (v) 

 

 
1 

 

 
Serum 

 
Glicemia 

(matja e 
glukozes) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 10- 
800mg/dL 

 

Test UV 
enzimatik 

 
Hexokinase, 

Beckamn 
coulter 2015 

Interferenc 
e nga 

gamapatia 
monoclonal 

e 

 
Po 

CV=2.7 
3 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 
BD 

 

2 

 
Serum 

 

Azotemia 
/urea (matja e 

azotemise) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 5- 
300mg/dl 

 
Test UV 
Kinetik 

 
Urease kinetic 

Beckamn 
coluter 2015 

 

- 

 
Po 

CV=3.5 
1 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 

3 

 
 

Serum 

 
Kreatinemia 

(matja e 
kreatinines) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 
0.2-25.0 
mg/dl 

 

Test UV 
Kinetik 

 
Jaffe’ MOD 
Beckamn 

coulter 2015 

 
 

- 

 
Po 

CV=4.8 
3 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

4 

 

Serum 

 

Uricemia 
(matja e acidit 

uric) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 1.5- 
30mg/dl 

 
Test 

enzimatik 

Urease 
peroxidase 
Beckman 

coulter 2015 

Interferenc 
e nga 

gamapatiaa 
IgM 

 

Po 
CV=1.6 

8 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

5 

 

Serum 

AST/transami 
naza ast 
(matja e 

nivelit te ALT) 

Metode 
lineare me 
nje range 
3-1000 

U/L 

 
Test UV 
Kinetik 

 

IFCC 
Beckman 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=2.7 

1 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

6 

 

Serum 

ALT/transami 
naza alt (matja 

e nivelit te 
AST) 

Metode 
lineare me 
nje range 

3-500 U/L 

 
Test UV 
Kinetik 

 

IFCC 
Beckman 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=8.7 

1 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

7 

 

Serum 

 

GGT (matja e 
nivelit te 

enzimes GGT) 

Metode 
lineare me 
nje range 
5-1200 

U/L 

 

Test kinetik 

Gamma 
Glutamyl 3 
Carbossi 4 

nitroanilide 
Beckman 

Interferenc 
e nga 

gamapatiaa 
monoclonal 

e IgM 

 

Po 
CV=4.0 

6 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 
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Faqe 2 nga 7 

 

 

     coulter 2015    

 

8 

Serum Fosfataza 
alkaline 
(matja e 

fosfatazes 
alkaline) 

Metode 
lineare me 
nje range 

5- 
1500U/L 

 

Test kinetik 

 

IFCC 
Beckman 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=1.6 

8 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 

9 

 
 

Serum 

Bilirubina 
totale/direkte 

(matja e 
bilirubines 
totale dhe 
direkte) 

Metode 
lineare per 
perqendri 
me 0-30 

mg/dl dhe 
0-10mg/dl 

 

Fotometrik 
Test 

Diazo with 
sulphanilic 

acid 
Beckman 

coulter 2015 

Interferenc 
e nga 

gamapatia 
monoclonal 

e IgM 

 
Po 

CV=4.7 
5 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 

10 

 
 

Serum 

Sideremia 
(matja e 
hekurit 

qarkullues 
) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 10- 
1000 
μg/dl 

 

Test 
Fotometrik 

Ferrozine 
Beckamn 

coulter 2015 

Interferenc 
e nga 

gamapatia 
monoclonal 

e IgM 

 
Po 

CV=3.9 
8 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 

11 

 
 

Serum 

ASO (matja e 
nivelit te 

antitrupave O 
antistreptolysi 

n) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 100- 
1000IU/m 

L 

 

Test 
Immuno- 

turbidimetri 
k 

Anti- 
Streptolysin O 

antibodies 
react 

Beckman 
coulter 2015 

 
 

- 

 
 

Po 

Serum protein 
multikalibrato 

r 1 
Sistem 

vacutainer 

 
 

12 

 
 

Serum 

Proteina C 
reaktive ( 

matja e 
proteines C 
reaktive) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 5- 
300mg/dl 

 
Test Imuno- 
turbidimetri 

k 

Anti-human 
CRP 

antobodies 
react 

Beckamn 
coulter 2015 

Interferenc 
e nga 

gamapatia 
monoclonal 

e IgM 

 
 

Po 

Serum protein 
multikalibrato 

r 1 
Sistem 

vacutainer 

 

13 

 

Serum 

 

Kolesteroli 
(matja e 

kolesterolit) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 20- 
700mg/dl 

 
Test 

enzimatik 

 

CHOD-PAP 
Beckamn 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=2.4 

4 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 

14 

 
 

Serum 

 
Trigliceridi 

(matja e 
triglicerideve) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 10- 
1000 

mg/dl 

 

Test 
enzimatik 

 

Lipase /GPO- 
PAP 

Beckman 
coulter 

 
 

- 

 
Po 

CV=3.1 
2 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

15 Serum 
Kolesterol 

HDL (matja e 
Metode 

lineare per 
Test 

enzimatik 
Direct 

immunoinhibo 
- 

Po 
CV=4.1 

HDL- 
Cholesterol 
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Faqe 3 nga 7 

 

 

  kolesterolit 
HDL) 

perqendri 
me 2- 

180mg/dl 

 tion 
Beckamn 

coulter 2015 

 1 kalibrator 
Sistem 

vacutainer 

 

16 

 

Serum 

Kreatine- 
kinaza (matja 

e nivelit te 
enzimes CK) 

Metode 
lineare per 
perqendri 

me 10- 
2000 U/L 

 

Test Kinetik 

 

IFCC 
Beckman 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=1.3 

5 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

17 

 

Serum 

Proteina totale 
(matja e 

proteines 
totale) 

Metode 
lineare per 
perqendri 
me 3-12 

g/dl 

 
Test 

Fotometrik 

Biuret 
reaction 
Beckamn 

coulter 2015 

 

- 

 

Po 
CV=2.8 

0 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 

18 

 

Serum 

 
Kalcium 

(matja e 
kalciumit) 

Metode 
lineare per 
perqendri 
me 0-18 

mg/dl 

 
Test 

Fotometrik 

O- 
cresolphtalein 

Beckamn 
coluter 2015 

 

- 

 
Po 

CV=3.1 
2 

Sistem 
kalibrator nr: 

66300 
Sistem 

vacutainer 

 
 
 
 

 
19 

 
 
 
 
 

Gjak 
komplet 

 
 
 
 
 

Hemoglobina 
e glukozuar 

 
 
 

Range 
Hba1c 20- 
140mmol/ 
mol ose 4- 

15% 

 
 
 
 
 

Test 
Fotometrik 

HbA1c: 
Metode 

turbidometrik 
e, Perqendrimi 

i kompleksit 
antigen/antitr 

up ne 
absorbance 

340/700nm. 
TH: Metode 

kolorimetrike 
qe mat 

absorbancen 
570/660 nm 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

 
20 

 

 
Serum 

 

TSH/percakti 
mi i horonit 
stimulues te 

tiroides 

Metode 
per 

perqendri 
me 0.05- 

60 μIU/ml 

 

 
Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 

 
Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

21 

 

Serum 

FT3/percakti 
mi i 

triiodotironine 
s se lire 

Metode 
per 

perqendri 
me 0.7-45 

pmol/l 

 

Test sasior 

 
ELFA 

Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 

 

Po 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 
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Faqe 4 nga 7 

 

 

      te reagentit   

 
 

22 

Serum  

FT4/percakti 
mi enzimatik i 

tiroxines se 
lire 

Metode 
per 

perqendri 
me 1-100 

pmol/l 

 
 

Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

 
23 

 

 
Serum 

IgE 
Totale/percak 

timi 
imunoenzimat 
ik i IgE totale 

ne serum 

Metode 
per 

perqendri 
me 0.5- 
100000 
KIU/l 

 

 
Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 

 
Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

 
24 

 

 
Serum 

HCG/percakti 
mi i 

gonadotropine 
s corionica ne 

serum 

Metode 
per 

perqendri 
me 2-1500 

miu/ml 

 

 
Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 

 
Po 

 
Sistem 

kalibrator 
Sistem 

vacutainer 

 
 

25 

 
 

Serum 

 

Ferritina/perc 
aktimi i 

ferritines ne 
serum 

Metode 
per 

perqendri 
me 1.5- 

1200ng/m 
l 

 
 

Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 
 

26 

 
 

Serum 

 

HbS 
Ag/kerkimi i 
antigenit per 
hepatitin B 

 
 

- 

 
 

Test Cilesor 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

prania e 
antitrupave 

anti- 
idiotipo 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 
 

27 

 
 

Serum 

PSA 
Totale/percak 

timi i 
antigjenit 
specifik te 
prostates 

Metode 
per 

perqendri 
me 0.07- 

100ng-ml 

 

Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

 
28 

 

 
Serum 

CEA/percakti 
mi sasior i 
antigenit 
Carcino- 

embrionale 

Metode 
per 

perqendri 
me 0.5- 

200ng-ml 

 

 
Test sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 

 
Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 
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Faqe 5 nga 7 

 

 

 
29 

Serum  
HIV 

 
- 

 

Test cilesor 
 

ELFA 
Vidas blu 2015 

 
- 

 
Po 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 
 
 

30 

 
 
 

Serum 

Citomegalovir 
us IgM/ 

kerkimi dhe 
percaktimi i 
antitrupave 

anti 
citomegalovir 

us 

 
 
 

- 

 

Test 
imunoenzim 
atik, Cilesor 

 

 
ELFA 

Vidas blu 2015 

 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

 
31 

 

 
Serum 

RUB 
IgM/percakti 
mi kualitativ i 

IgM anti- 
rosolia 

 

 
- 

 
Test 

imunoenzim 
atik, Cilesor 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 

 
Po 

 
Sistem 

kalibrator 
Sistem 

vacutainer 

 
 

32 

 
 

Serum 

Toxo 
IgM/percakti 
mi enzimatik i 

IgM anti 
toxoplasma 

 
 

- 

 

Test Cilesor 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 
 

33 

 
 

Serum 

 

CA 
125/percakti 
mi antigjenik 

OC 125 

Metode 
per 

perqendri 
me 4-600 

U/ml 

 

Test Sasior 

 

ELFA 
Vidas blu 2015 

Interferenc 
e nga 

antitrupa 
kunder 

perberesve 
te reagentit 

 
 

Po 

 

Sistem 
kalibrator 

Sistem 
vacutainer 

 

34 
 

Plazem 
 

I.N.R 
Metode 

per vlera 
15-150% 

Test 
koagulimetri 

k 

TROMBOPLAS 
TINA CALCIA 

ACL 7000 

 

- 
 

Po 
Gold Cal 
Sistem 

vacutainer 

 

35 

 

Plazem 

 

Fibrinogjeni 
Metode 

per vlera 
40-800 

(derivuar) 

 

Test 
koagulimetri 

k 

 
DERIVATO 
ACL 7000 

 

- 

 

Po 

 

Gold Cal 
Sistem 

vacutainer 

 

36 

 
Gjak 

komplet 

 

Hemokrom 

 

CBC 
analysis & 

HGB 

Metoda e 
aspirimit 

diferencial 
dhe 

histogramat 

 

AcT 5Diff 
Beckman 
coulter 

 

- 

 

Po 

 
Sistem 

vacutainer 

Adresa: Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re, Tiranë, Shqipëri 
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Faqe 6 nga 7 

 

 

37 Urine Urine komplet - - 
Aution Micro 

PU 4010 
- - 

Kontenitor 
steril 

38 Kulture 
Antibiograme 

- - Eucast 2015 - - - 

 
39 

 
Sekrecio 
n vaginal 

 
Tampon 
vaginal 

CPSE,COS, 
GAR, 

CAND2 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
 

40 

 
Sekrecio 

n 
cervikal 

 

Tampon 
cervikal 

VCA3, 
Chlamydia, 
Mycoplas 

ma 
Ureaplsam 

a 

 
 

- 

 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
 

- 

 
 

- 

 

Tampon 
me/pa terren 

 
41 

 
Material 
nga fyti 

 
Tampon 
faringu 

MSA2, 
COS, 

CAND2 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
42 

 
Material 
lekure 

 
Tampon 
lekure 

CPSE,COS, 
CAND2, 
MSA2 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
43 

 
Sekrecio 
n uretral 

 
Tampon 
uretral 

CPSE, COS, 
CAND2, 

GAR, VCA3 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
44 

 
Urine 

 
Urokulture 

 
CPSE, COS 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
45 

 
Fece 

 
Coprokulture 

 
SS, CAM, 

CAN2 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Tampon 

me/pa terren 

 
46 

 

Likuid 
seminal 

 

Spermokultur 
e 

CPSE, COS, 
GAR, 

CAND2, 
VCA3 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 

Tampon 
me/pa terren 

 
47 

 
Material 
sputum 

 
Kulture 
sputum 

COS, 
MSA2, 

VCA3,CAN 
2 

 
- 

Identifikim 
dhe 

antibiograma 
Eucast 2015 

 
- 

 
- 

 
Kontenitor 

steril 
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Faqe 7 nga 7 

 

 

 
48 

Fece Analizat 
parazitologjik 

e te feces 

 
- 

 
- 

 
Ritchie 

 
- 

 
- 

Kontenitor 
steril 

 

Administratori: Giovanna Cenni 
Përgjegjësi i laboratorit mjekësor: ANTONELA AGAJ 
Tel&Faks: +355 69 296 5652 / 033228735 
Email: info@laboratoriocaravelli.al 
Adresa: Rruga: Fejzi Micolli , Lagjia Partizani, nr.30, Vlorë 

 
 

Drejtor i Përgjithshëm 
 

Armond HALEBI 
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